²**) Conf. H. E. F. Guericke Allgemeine christliche Symbolik. 2. Aufl. (Leipzig, 1846. 8°) p. 92 sq.

Tum a. 1531. 8^o, 1540. 4^o et 1542. 8^o latinam denuo Witebergae edidit variatam; in his enim quosdam locos, in primis articulum X. mutavit. Hae Editiones etiam aliorum curis sunt recusae.

Quapropter Confessionis Editiones dividuntur in *ante-Melanthonianas*, quae, eo inscio, a. 1530. prodierunt, et *Melanthonianas*, quas ipse curavit, et *post-Melanthonianas*, quas alii ex eiusmodi Editionibus curarunt. Melanthonianae iterum dividuntur in *Editionem Confessionis invariatae* et *Editiones Confessionis variatas*.

Exordiamur a Confessione latina, quippe quae paulo prius est incepta.

A.

CONFESSIO AUGUSTANA LATINE SCRIPTA.

In illis Prolegomenis *varias eius distinximus formas*, scilicet 1. *primam adumbrationem*, 2. *formas intermediae*, et 3. *formam integrum*.

De Codicibus has *varias formas continentibus*.

Permagnum praeberet fructum ad historiam huius Confessionis internam plenius cognoscendam, si Codices adhuc extarent, in quibus singulae eius formae exhiberentur. Eiusmodi enim subsidiis daretur potestas singularum mutationum huius libræ eodem modo describendarum, quo variae aetates *Locorum theologicorum* in VOLL. XXI. et XXII. huius Corporis propositae sunt. Supra refuli, *primam adumbrationem*^{*)} a Melanthone Electori Saxon. esse oblatam et ab hoc ad Lutherum missam atque ab eo ad Electorem remissam, etiam eius apographon Legatis Norimbergensibus esse promissum; verosimiliter alii quoque Principes evangelicae doctrinae addicti apographa illo tempore acceperunt; at hucusque *nullus eiusmodi Codex repertus est*.

Item ex illis Legatorum Norimb. epistolis supra relatum est, apographon *formæ cuiusdam intermediae* Confessionis latinae iis traditum et ab iisdem ad Senatum Norimbergensem esse transmissum. Sine dubio etiam *alias formarum intermedium apographa pluribus Confessoribus tradita vel ab iis ipsis ex autographo transcripta sunt*. ^{**) Eiusmodi Codices plures adhuc asservantur, quos nunc enumerabimus.}

1. *Codex Casselanus* 1. (Philippi Landgravii Hass.).

Hic exstat in Volumine Actorum, quod a Rommelio, tabularii praefecto summo, in tabulario sanctiori Electoris Hassiae paucis ante annis repertum^{***}) et ab eo cum Foerstemannō benigne communicatum est. ^{†)} In hoc Volumine sic inscripto:

B. | Augspurgische | **CONFESSION** Sampt deren | **APOLOGIA**; **ILLA** Deutsch, | Lateinisch vnd
Franckösisch. | Item | Bekändtnuß der Zwinglichen | Reichs-Städte | Anno | 1530. | übergeben. Fol.